1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1372）

須予披露交易
購入上市證券

購入事項

董事會謹此宣佈，於二零二一年六月十日，中國碳中和發展集團有限公司（「本
公司」）完成透過中國生態旅遊集團有限公司（「中國生態旅遊集團」）（股票代
碼：1371）供股項下之未獲承購股份之配售事項，以總代價約2千萬港元（不包
括印花稅及相關開支）認購總共200,000,000股中國生態旅遊集團股份。

上市規則之涵義

由於有關購入事項之若干適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，
故購入事項構成本公司於上市規則第14章下之須予披露交易，及因此須遵守上
市規則的申報及公佈規定。

購入事項

董事會謹此宣佈，於二零二一年六月十日，中國碳中和發展集團有限公司（「本
公司」）完成透過中國生態旅遊集團有限公司（「中國生態旅遊集團」）（股票代碼：
1371）供股項下之未獲承購股份之配售事項，以總代價約2千萬港元（不包括印花
稅及相關開支）認購總共200,000,000股中國生態旅遊集團股份。購入事項之總代
價由本集團之內部財務資源以現金全數支付。

2

有關中國生態旅遊集團之資料

中國生態旅遊集團為一間於百慕達註冊成立之有限公司。其為一間主要於中國從
事生態旅遊業務的投資控股公司。

以下財務資料摘錄自中國生態旅遊集團之刊發文件：

截至十二月三十一日止
二零二零年 二零一九年
千港元 千港元

營業額 118,563 154,354
除所得稅前虧損 (630,445) (546,345)
年內虧損 (623,918) (550,100)

根據中國生態旅遊集團之刊發文件，中國生態旅遊集團分別於二零二零年十二月
三十一日及二零一九年十二月三十一日擁有經審核資產淨值168,298,000港元及
531,517,000港元。

購入事項之理由及裨益

中國生態旅遊集團是一家於香港聯交所上市的公司，主要業務為於中國發展生態
旅遊相關業務，致力推動生態環境保護和可持續發展。本公司確定開展碳中和業
務，拓展碳中和相關的業務和投資，並謀求不斷拓展相關領域的商業合作機會。
本次策略性入股中國生態旅遊集團為本公司落實相關戰略的有機組成部分，可以
為開發碳資產和碳信用奠定良好基礎，進一步發展負碳排放領域業務。董事會相
信入股中國生態旅遊集團將促進雙方合作，為集團業務拓展帶來大量商機，更潛
在有利於本公司財務表現。

上市規則項下之涵義

由於有關購入事項之若干適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，故
購入事項構成本公司於上市規則第14章下之須予披露交易，及因此須遵守上市規
則的申報及公佈規定。

3

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「購入事項」 指 於本公佈內披露之有關本公司購入中國生態旅遊集團
股份事項

「董事會」 指 本公司之董事會

「本公司」 指 中國碳中和發展集團有限公司（股份代號：1372），一
間於開曼群島註冊成立之有限公司，其證券在聯交所
主板上市

「董事」 指 本公司之董事

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國生態
 旅遊集團」

指 中國生態旅遊集團有限公司，一間於百慕達註冊成立
之有限公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：
1371）

「股東」 指 本公司之股東

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「港元」 指 港元，香港之法定幣值

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「人民幣」 指 人民幣，中華人民共和國之法定幣值

「%」 指 百分比

承董事會命
中國碳中和發展集團有限公司

主席
高敬德

香港，二零二一年六月十日

於本公佈日期，執行董事為高敬德博士、陳歆瑋先生、崔定軍博士、邸靈先生、
陳蕾先生及Artem Matyushok先生；及獨立非執行董事為葉美順先生、梁子榮先生
及余偉秦先生。